CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 159  / 2021.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Paulo Afonso, ouvido o Plenário e dispensadas

as demais formalidades regimentais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de

Deus, juntamente com o Secretário de Saúde Municipal, Ilmo. Sr. Adonel Gomes de Sá Júnior,

que sejam Inserido no cronograma da Secretaria Municipal de Saúde, a reserva de um dia

semanal para os centro de especialidades, atender os paciente da Zona Rural, no Munícipio de

Paulo Afonso Bahia.

Justificativa

Devido a inúmeras queixa de paciente da zona rural, que sofrer com a falta de transporte, para se
deslocar até os centro de especialidades, foi identificada uma falta de atenção ampla para os
pacientes.
Onde as condições de saúde são precárias na grande maioria de sua população, tanto da população
carente da zona rural, quanto do profissional de saúde, através de um atendimento digno e de
respeito ao próximo, estreitando os laços não somente da relação médico/paciente, mas
principalmente da equipe de saúde/comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2021.

(4se dkSLL
Uelington da Silva

- Vereador -

r 	 SI

	00000001